
9511 9511-INGENIERIA CIVILPlan :

Listado del grafo

POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID - MEDELLIN

SEM 1SEMESTRAL Planes sólo de primer cicloTipo de CicloTpa

CBS00030

CBS00375

CBS00406

CBS00407

ING01000

CBS00097

CBS00031

CBS00379

CBS00405

CBS00408

ING01113

ING01114

CBS00382

CBS00409

ING01003

ING01131

ING01132

CBS00410

CBS00411

ING00116

ING01116

ING01133

EFD00533

CBS00412

ING01115

ING01134

ING01135

ING01136

ING01005

ING01124

ING01137

ING01138

ING01139

ING01222

LENGUA MATERNA

GEOMETRIA

ALGEBRA Y TRIGONOMETRIA

QUIMICA GENERAL

INTRODUCCION AL AREA PROFESIONAL

PEDAGOGIA CONSTITUCIONAL

HUMANIDADES 1 (CULTURA CONTEMPORÁNEA)

CALCULO DIFERENCIAL

FISICA DEL MOVIMIENTO

ALGEBRA LINEAL

DIBUJO ASISTIDO POR COMPUTADOR

FUNDAMENTOS DE PROGRAMACION

CALCULO INTEGRAL

FISICA DE ONDAS Y OPTICA

TOPOGRAFIA

GEOLOGIA PARA INGENIEROS

MATERIALES DE INGENIERIA

CALCULO MULTIVARIADO

ESTADISTICA Y PROBABILIDADES

DISEÑO GEOMETRICO DE VIAS

ESTATICA

GEOMATICA

DEPORTE, ARTE Y RECREACION

ECUACIONES DIFERENCIALES

MECANICA DE FLUIDOS

MECANICA DE SOLIDOS

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES

CONSTRUCCION DE VIAS

MECANICA DE SUELOS

COSTOS Y PROGRAMACION DE OBRAS CIVILES

HIDROLOGIA

ANALISIS CLASICO DE ESTRUCTURAS

INGENIERIA DE TRANSITO

METODOS NUMERICOS

4

3

3

3

2

2

4

3

3

3

4

4

3

3

4

4

3

3

3

4

4

4

0

3

4

6

4

4

4

3

4

4

4

3

0

0

0

2

0

0

0

0

2

0

0

0

0

2

4

0

1

0

0

4

0

0

2

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

SCP

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

B

B

B

B

C

T

B

B

B

B

C

C

B

B

C

C

C

B

B

C

C

C

T

B

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

ASIGNATURA

ASIGNATURA

ASIGNATURA

ASIGNATURA

ASIGNATURA

ASIGNATURA

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

TIP. EVALUACION

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. PRACTICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

INT. TEÓRICA

NIVEL

NIVEL

NIVEL

NIVEL

NIVEL

NIVEL

TIPOL

TIPOL

TIPOL

TIPOL

TIPOL

TIPOL

CBS00406

CBS00406

CBS00406

CBS00379

CBS00405

ING01113

CBS00375

CBS00407

CBS00382

CBS00382

ING01003

CBS00405

ING01003

CBS00382

CBS00410

ING01116

ING01132

ING00116

ING01131

ING01135

ING01133

ING01134

CBS00412

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitoss:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

Prerequisitos:

ALGEBRA Y TRIGONOMETRIA

ALGEBRA Y TRIGONOMETRIA

ALGEBRA Y TRIGONOMETRIA

CALCULO DIFERENCIAL

FISICA DEL MOVIMIENTO

DIBUJO ASISTIDO POR COMPUTADOR

GEOMETRIA

QUIMICA GENERAL

CALCULO INTEGRAL

CALCULO INTEGRAL

TOPOGRAFIA

FISICA DEL MOVIMIENTO

TOPOGRAFIA

CALCULO INTEGRAL

CALCULO MULTIVARIADO

ESTATICA

MATERIALES DE INGENIERIA

DISEÑO GEOMETRICO DE VIAS

GEOLOGIA PARA INGENIEROS

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES

GEOMATICA

MECANICA DE SOLIDOS

ECUACIONES DIFERENCIALES

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

Tipo

1 N MRequisito Detalle:  Por Tipología TOD 80 ECTS1

RELACION

RELACION

RELACION

RELACION

RELACION

RELACION

CREDITOS

CREDITOS

CREDITOS

CREDITOS

CREDITOS

CREDITOS

2

3

3

4

2

1

2

3

4

3

2

3

3

4

4

3

3

3

3

4

3

3

1

3

3

4

3

3

4

3

3

3

3

3

RPLA_LISGRAF  18.1.1.0             Fecha y hora : 16/11/2023 15:20               USUARIO:  CDOMINGUEZ                               Pag. 2 de



9511 9511-INGENIERIA CIVILPlan :

Listado del grafo

POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID - MEDELLIN

SEM 1SEMESTRAL Planes sólo de primer cicloTipo de CicloTpa

CBS00032

CBS00384

ING01127

ING01140

ING01141

ING01142

ING00114

ING01143

ING01144

ING01158

ING01160

ING01162

ING01165

ING01166

ING01168

ING01170

ING01172

ING01175

ING01325

ING01145

ING01146

ING01147

ING01159

ING01161

ING01163

ING01164

ING01167

ING01169

ING01171

ING01173

ING01174

ING01241

ING01326

ING01352

CBS00102

HUMANIDADES 2 (CULTURA POLÍTICA)

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES

HIDRAULICA

CIMENTACIONES

ANALISIS MATRICIAL DE ESTRUCTURAS

PAVIMENTOS

DISEÑO DE ESTRUCTURAS EN HORMIGON I

GESTION AMBIENTAL

MATERIALES SOSTENIBLES

DEGRADACION DE MATERIALES

MECANICA DE ROCAS

DISEÑO CON GEOSINTETICOS

DISEÑO DE ESTRUCTURAS METALICAS

DINAMICA ESTRUCTURAL

HIDRAULICA FLUVIAL

GEOESTADISTICA APLICADA

PLANIFICACION DE RECURSOS HIDRICOS

FUNDAMENTOS DE TELEDETECCION Y SENSORES REMOTOS

ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

DISEÑO DE ESTRUCTURAS EN HORMIGON II

FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

ANALISIS DEL CICLO DEL VIDA

PATOLOGIA ESTRUCTURAL

TUNELES

ESTABILIDAD DE TALUDES

ESTRUCTURAS SISMORESISTENTES EN ACERO

TEMAS ESPECIALES DE INGENIERIA SISMICA

DISEÑO DE OBRAS HIDRAULICAS EN PROYECTOS DE CANAL BAJO ESCENARIOS 
DE RIESGO

MODELACION CON INFORMACION DE SENSORES REMOTOS

ANALISIS ESTADISTICO DE EXTREMOS EN SERIES TEMPORALES

DURABILIDAD DE LAS CONSTRUCCIONES EN HORMIGON

APLICACIONES CON DATOS DE SENSORES REMOTOS

DISEÑO DE ESTRUCTURAS COMPUESTAS O MIXTAS II
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